
1110 Sbírka zákonů a nařízení, č. 280.

a jsou nebo budou zaměstnáni v lékárnách ve
řejných neb ústavních na území připojeném 
k obvodu olomouckého grémia lékárníků, stá
vají se příslušníky výboru pro obvod olomouc
kého grémia lékárníků. U tohoto výboru mají 
se povinně hlásiti podle ustanovení nařízení ze 
dne 17. června 1907, č. 148 ř. z. Při tom 14- 
clenní lhůta v § 1 zmíněného nařízení stano
vená počíná běžeti pro farmaceuty zaměst
nané v den účinnosti tohoto nařízení na uve
deném území tímto dnem.

§ 2.

(i) Nařízení ze dne 18. ledna 1912, č. 20 
ř, z., o stavovském zastoupení kondicinujících 
farmaeeutů v obvodu hlavního grémia lékár
níků v Praze, se zrušuje. Dosavadní sekce 
s českou řečí jednací výboru kondicinu jících 
farmaeeutů pro obvod hlavního grémia lékár
níků v Praze jest až do uplynutí jejího funkč
ního období výborem podle ustanovení naří
zení č. 6/1907 ř. z. ve znění upraveném 
v předchozím paragrafu.

(--) U tohoto výboru mají se podle ustano
vení nařízení č. 148/1907 ř. z. povinně hlásiti 
též příslušníci dosavadní sekce výboru s ně
meckou řečí jednací, kteří jsou nebo budou 
zaměstnáni ve veřejných a ústavních lékár
nách v obvodu hlavního grémia lékárníků 
v Praze. Poslední věta § 1 platí tu obdobně.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení;^ provede je ministr veřejného zdra
votnictví a tělesné výchovy.

Vládní nařízení 
ze dne 11. listopadu 1938,

kterým se mění § 16, odst. 2 zákona ze dne
4. července 1931, č. 131 Sb. z. a n., o soud
nictví ve sporech z poměru pracovního, slu
žebního a učebního (o pracovních soudech).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obi-aně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

§ 1.

§ 16, odst. 2 zák. č. 131/1931 Sb. z. a n. se 
mění a zní:

„(2) Předseda pracovního soudu povolá 
k zasedání přísedící tak, aby náleželi témuž, 
a není-li to možno, alespoň podobnému povo
lání, jako jsou strany; nebylo-li by takových 
přísedících, povolá předseda k zasedání pří
sedící, kteří náležejí témuž nebo alespoň po
dobnému oboru, jako jsou strany. Při tom za
chovává pokud možno pořadí přísedících sta
novené předem pro jednotlivé odbory a od
chýlí se od něho zpravidla jen, když přísedící 
je z rozhodování vyloučen (§ 15, odst. 1), 
platně byl odmítnut, k přelíčení se nedostaví, 
anebo když by jinak přelíčení v ustanovenou 
dobu nemohlo býti provedeno."

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr spravedlnosti.

280.

Syrový v. r.

Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Feierabend v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r. 
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Dr. Bačinský v. r.

Syrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Dr. Karvaš v. r.
Kajdoš v. r.Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Cernák v. r.

Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkt v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

S t i* f r í Pit ze.


